ỦY BAN NHÂN DÂN         XÃ ĐẠI PHÚC

Số:           /TB-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Phúc, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO KẾT QUẢ LỰA CHỌN NHÀ ĐẦU TƯ
Dự án Khu dân cư nông thôn xóm Gốc Mít

	Kính gửi:

	- Cổng thông tin điện tử Bộ Tài chính;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Thái Nguyên;
- Liên danh Đầu tư Xây dựng KDC Gốc Mít;

- Công ty cổ phần Công nghệ số Linh Anh;

- Công ty TNHH xây dựng Kim Tân;

Căn cứ Nghị Quyết số 1683/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban thường vụ quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên năm 2025;

Căn cứ Nghị định 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài Chính;

Căn cứ Văn bản số 5575/UBND-KT ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc chuyển tiếp các dự án Khu dân cư, khu đô thị, các dự án đấu thầu có sử dụng đất khi thực hiện tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 13/5/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Khu dân cư nông thôn xóm Gốc Mít;
Căn cứ Quyết định số 1429/QĐ-UBND ngày 14/5/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc phê duyệt bảng theo dõi tiến độ thực hiện các hoạt động lựa chọn Nhà đầu tư dự án Khu dân cư nông thôn xóm Gốc Mít;
Căn cứ Quyết định số 1736/QĐ-UBND, ngày 03/11/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Khu dân cư nông thôn xóm Gốc Mít;

UBND xã Đại Phúc thông báo kết quả lựa chọn nhà đầu tư dự án Khu dân cư nông thôn xóm Gốc Mít, cụ thể như sau:
I. Tên dự án, địa điểm và quy mô của dự án:

1. Tên dự án: Khu dân cư nông thôn xóm Gốc Mít.

Địa điểm thực hiện: Xã Đại Phúc, tỉnh Thái Nguyên.
(Địa điểm sau khi thực hiện mô hình chính quyền 02 cấp là: Xã Đại Phúc, tỉnh Thái Nguyên).
2. Mục tiêu dự án: Xây dựng khu nhà ở đồng bộ về hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội theo quy hoạch, nâng cao hiệu quả sử dụng đất đai, góp phần phát triển đô thị, đáp ứng nhu cầu về nhà ở của người dân, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của địa phương.

3. Quy mô dự án:

+ Quy mô dân số: Khoảng 4.089 người;

+ Quy mô sử dụng đất: khoảng 475.656,3 m2.
4. Quy mô kiến trúc xây dựng dự kiến
Đầu tư xây dựng đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật, cây xanh và các hạng mục công trình kiến trúc theo đúng đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 đã được UBND huyện Đại Từ phê duyệt tại Quyết định 82/QĐ-UBND ngày 12/01/2024, bao gồm:

4.1. Công trình hạng mục hạ tầng kỹ thuật khu nhà ở: Hạ tầng giao thông, cấp điện, điện chiếu sáng, cấp nước, PCCC, thoát nước mưa, thoát nước thải, cây xanh, hệ thống thông tin liên lạc, trạm sử lý nước thải...theo quy hoạch được duyệt.

4.2. Các công trình kiến trúc theo quy hoạch được duyệt, bao gồm:

- Xây dựng công trình Thương mại - dịch vụ tại các lô đất TMD, CC-01 và CC-02, cụ thể:

+ Tại lô đất TMD: Diện tích lô đất: 3.983,0 m2; Mật độ xây dựng: 75%; Tầng cao: 1 tầng (xây thô); Diện tích sàn xây dựng dự kiến: 2.987,25 m2;

+ Tại lô đất CC-01: Diện tích lô đất: 5.570,0 m2; Mật độ xây dựng: 40%; Tầng cao: 1 tầng (xây thô); Diện tích sàn xây dựng dự kiến: 2.228,0 m2;

+ Tại lô đất CC-02: Diện tích lô đất: 4.434,0 m2; Mật độ xây dựng: 40%; Tầng cao: 1 tầng (xây thô); Diện tích sàn xây dựng dự kiến: 1.773,6 m2;

- Xây dựng công trình Trường mầm non tại lô đất DGD-01: Diện tích lô đất: 4.283,5 m2; Mật độ xây dựng: 40%; Tầng cao: 1 tầng (xây hoàn thiện); Diện tích sàn xây dựng dự kiến: 1.713,4 m2; Dự kiến quy mô đảm bảo cho 175 cháu.

- Xây dựng công trình Trường liên cấp Tiểu học - THCS- THPT tại lô đất DGD-02: Diện tích lô đất: 9.880,5 m2; Mật độ xây dựng: 40%; Tầng cao: 1 tầng (xây hoàn thiện); Diện tích sàn xây dựng dự kiến: 3.952,2 m2; Dự kiến quy mô đảm bảo cho 315 cháu.
- Xây dựng công trình y tế tại lô đất YT: Diện tích lô đất: 10.193,0 m2; Mật độ xây dựng: 40%; Tầng cao: 1 tầng (xây thô); Diện tích sàn xây dựng dự kiến: 4.077,2 m2.
- Xây dựng chung cư: Diện tích lô đất: 9.134,0 m2; Mật độ xây dựng: 44%; Tầng cao: 4 tầng; Diện tích sàn xây dựng dự kiến: 16.075,84 m2.
II. Nội dung thông báo kết quả lựa chọn nhà đầu tư:

1. Kết quả lựa chọn nhà đầu tư
1.1. Tên nhà đầu tư trúng thầu: Liên danh Đầu tư Xây dựng KDC Gốc Mít.

- Thành viên thứ 1 (Đứng đầu, đại diện cho liên danh): Công ty cổ phần nông nghiệp Tân Thái GREEN - Địa chỉ: Xóm Bãi Bằng, xã Đại Phúc, tỉnh Thái Nguyên.
- Thành viên thứ 2: Công ty cổ phần Tân Thái HOLDING - Địa chỉ: Xóm Bãi Bằng, xã Đại Phúc, tỉnh Thái Nguyên.
1.2. Giá trị do nhà đầu tư đề xuất về hiệu quả sử dụng đất trong hồ sơ dự thầu của nhà đầu tư (tỷ lệ nộp ngân sách nhà nước): M=7,45%.
1.3. Loại hợp đồng dự án: Hợp đồng dự án đầu tư có sử dụng đất.
1.4. Thời gian thực hiện hợp đồng: Đến hết tháng 11 năm 2029.
2. Danh sách nhà đầu tư không được lựa chọn:
- Công ty cổ phần Công nghệ số Linh Anh - địa chỉ: Số 28, ngõ 187 phố Hồng Mai, phường Bạch Mai, thành phố Hà Nội: Nhà đầu tư không có Bảo đảm dự thầu theo quy định.

- Công ty TNHH xây dựng Kim Tân - địa chỉ: Xóm 6, xã Kim Đông, tỉnh Ninh Bình: Nhà đầu tư không có Bảo đảm dự thầu theo quy định.
III. Kế hoạch đàm phán, hoàn thiện, ký kết hợp đồng với nhà đầu tư được lựa chọn.
Đề nghị đại diện hợp pháp của Nhà đầu tư tiến hành đàm phán, hoàn thiện và ký kết hợp đồng với Người có thẩm quyền, Bên mời thầu theo kế hoạch như sau:

- Thời gian hoàn thiện hợp đồng: Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được thông báo trúng thầu của bên mời thầu, tại địa điểm: Trụ sở UBND xã Đại Phúc. Địa chỉ: UBND xã Đại Phúc tỉnh Thái Nguyên, gửi kèm theo Dự thảo hợp đồng.
· Thời gian ký kết hợp đồng: Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày kể từ ngày hoàn thiện hợp đồng.
UBND xã Đại Phúc thông báo kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Khu dân cư nông thôn xóm Gốc Mít làm cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- Lưu VT-VPUB.

	Phạm Hoài Nam